1

令和 5年第 8回田上町教育委員会定例会会議録

１．開会年月日 令和 5年 8月 31日 午後 4時 30分

２．開会場所 田上町役場 会議室 2

３．出席委員 教 育 長 首藤 和明

教育委員（教育長職務代理者） 石田 一平

教育委員 山田 正夫、齋藤 美里、渡邊 悦子

４．欠席委員 なし

５．職務のため出席した者

事務局長 時田 雅之、管理指導主事 中野 國芳、局長補佐 諸橋 弘樹

副参事 渡辺 真夜子

６．会議に付した事件

（１） 追加議第 1号 就学困難な児童生徒に係る就学援助について（秘密会）

（２） 諸報告

（３） その他

７．会議の経過及び結果

令和 5 年 8 月 31 日午後 4 時 30 分、令和 5 年第 8 回田上町教育委員会定例会の開会

を宣言した。本会期を 1 日と提案し、了承され決定した。本日の会議録署名委員に石

田委員を指名した。

教育長  それでは、第 8回田上町教育委員会定例会を始めさせていただきます。

議事に沿って進めさせていただきます。まず（1）追加議第 1号 就学困難な

児童生徒に係る就学援助についてでありますが、こちらの方は秘密会とさせて

いただきたいと思いますが、よろしいでしょうか。（はい。の声）

（以後、秘密会）

教育長   次に諸報告についてございますでしょうか。

局長    事務局ございません。

教育長   先ほどの二つの会議について、今日のうちに疑問を解決しておきたいような

こと。いいでしょうか。気が付いたことがありましたら、いつでも聞かせても

2

らえればありがたいなと思います。

なければこれで定例会を閉会いたします。